
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE DLE § 217  

Název veřejné zakázky: 
Komplex přístrojů pro celotělní ultrasensitivní 
zobrazování na malých zvířatech (µCT, optical in 
vivo imaging) 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2017-017292 

Název projektu: FIT (Farmakologie, Imunoterapie, nanoToxikologie) 

Reg. č. projektu: CZ.02.1.01/0.0/.0.0/15_003/0000495 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 

Sídlo zadavatele: Hudcova 296/70, 621 00 Brno 

IČO zadavatele: 00027162 

Zastoupen: Mgr. Jiřím Kohoutkem, Ph.D. 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 

 
Zadavatel, Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., tímto v souladu s ustanovením 
§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), předkládá 
písemnou zprávu zadavatele pro veřejnou zakázku. 
 

Označení zadavatele 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., se 
sídlem Hudcova 296/70, 621 00 Brno, IČO: 000 27 162 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka technologie: 
Systém pro zobrazování in vivo metodou µCT a 
metodou celotělního zobrazování luminiscencí. 
Systém je určen k celotělnímu in vivo zobrazování 
metodou počítačové tomografie a metodou celotělního 
zobrazování s využitím luminiscence. Je požadován 
pro preklinický výzkum a testování na malých 
zvířatech (myš, potkan, morče), proto je požadováno 
zařízení s maximálním rozlišením k zobrazování např. 
mikrometastází, trombů, depotu nanočástic atd. 
Optický systém bude pracovat s citlivými NIR 
sondami. Systém bude využit v rámci projektu FIT pro 
klinické testování experimentálních vakcín, diagnostik 
a teranostik, farmakologické a nanotoxikologické 
studie účinku farmak a polutantů, distribuci nanočástic 
a sledování léčebných výsledků experimentální 
terapie, sledování patologických změn, zobrazování 
nádorů akumulace nanočásticových nosičů v 
nádorech. Technologie je plánována pro výzkum a 
vývoj nanočástic na bázi lipoplexů pro cílení léčiv a 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku „Komplex přístrojů pro celotělní ultrasensitivní 
zobrazování na malých zvířatech (µCT, optical in vivo imaging)“ 

 str. 2 z 3 

genetických vakcín ve formě konstruktů nukleových 
kyselin (siRNA, mRNA, antisens oligonukleotidy, 
pDNA), virů a VLP, bakterií a bakteriálních ghostů. Na 
VUVeL bude systém umístěn v laboratoři BLS3 a 
využíván v rámci projektu FIT, CENATOX, Admirevet 
a dalších navazujících výzkumných projektů. Přístroj 
bude využíván také v rámci spolupráce s ICRC 
(společná laboratoř pro nanofarmakologii 
NanoPharm) při vývoji nových diagnostik a teranostik 
na bázi cílených nanočástic. 

Cena sjednaná ve smlouvě, 
pokud byla uzavřena 

16 499 500 Kč bez DPH. 

Použitý druh zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení. 

Označení účastníků zadávacího 
řízení 

accela s.r.o., Vejvodova 445/1, Staré Město, 110 00 
Praha 1, IČO 27060896. 

Označení všech vyloučených 
účastníků zadávacího řízení s 
uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Není relevantní. 

Označení dodavatelů, s nimiž 
byla uzavřena smlouva nebo 
rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni 
do dynamického nákupního 
systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

accela s.r.o., Vejvodova 445/1, Staré Město, 110 00 
Praha 1, IČO 27060896. 

K hodnocení byla jediná nabídka, která splňovala 
podmínky Textové části zadávací dokumentace 
i zákona. 

Označení poddodavatelů 
dodavatelů podle písmene e), 
pokud jsou zadavateli známi 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení s uveřejněním nebo řízení 
se soutěžním dialogem, byla-li 
použita 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení bez uveřejnění, bylo-li 
použito 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití 
zjednodušeného režimu, bylo-li 
použito 

Není relevantní. 

Odůvodnění zrušení zadávacího 
řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jiných 
komunikačních prostředků při 
podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-
li jiné prostředky použity 

Zadavatel nedisponuje dostatečným technickým 
zázemím pro umožnění podání nabídky 
elektronickými prostředky. 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku „Komplex přístrojů pro celotělní ultrasensitivní 
zobrazování na malých zvířatech (µCT, optical in vivo imaging)“ 

 str. 3 z 3 

Soupis osob, u kterých byl 
zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů zúčastněných osob. 

Pokud zadavatel nadlimitní 
veřejnou zakázku nerozdělí na 
části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, 
pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci 

Není relevantní. 

Odůvodnění stanovení 
požadavku na prokázání obratu 
v případě postupu podle § 78 
odst. 3, pokud je neuvedl 
v zadávací dokumentaci 

Není relevantní. 

 
 
V Brně dne 10. 11. 2017 
 
 
 
 
 
________________________ 
Public Market Advisory s.r.o. 

JUDr. Michal Šilhánek 

pověřen zadavatelem 

 

 

 


		2017-11-10T13:25:02+0100




